
DIÁRIO
OFICIALSALVADOR, BAHIA, 

QUARTA-FEIRA
7 DE NOVEMBRO 
DE 2012

ANO XCVII
No 20.991 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  ESTADO DA BAHIA 6Municípios

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

Iqxgtpcfqt"fq"Guvcfq

Jaques Wagner
Ugetgvâtkq"fc"Ecuc"Ekxkn

Rui Costa dos Santos
Endereço ofi cial do

Governo do Estado da Bahia na Internet:
www.bahia.gov.br

Endereço ofi cial da
Empresa Gráfi ca da Bahia:

www.egba.ba.gov.br
e-mail - Empresa Gráfi ca da Bahia

egba@egba.ba.gov.br

Ciêpekcu"Etgfgpekcfcu<

KOCRß" "/"Kpuvkvwvq"Owpkekrcn"fg"
Cfokpkuvtcèçq"Rûdnkec

Av. Tancredo Neves, 274, Bloco A,Salas 230 a 232, 
Caminho das Árvores, Salvador-BA,

CEP: 41.820-020 - Tel.: (71) 22239447 / 34500116
G/ockn<""publicacao@portalimap.org.br

CVOß" "/"Cuuqekcèçq"Vtcpurctêpekc"
Owpkekrcn

Rua Fernando Menezes de Góes. no 397,
Ed. Lucílio Cobas, Sala 203, Pituba, Salvador-BA,

CEP: 41.810-700 - Tel.: (71) 21057900
G/ockn<"coleta@tmunicipal.org.br

Fktgvqt"Igtcn
Luiz Gonzaga Fraga de Andrade
Fktgvqt"Cfokpkuvtcvkxq"Hkpcpegktq
Francisco Américo Neves de Oliveira

Fktgvqt"Véepkeq
Lucas Machado Moreira de Souza

Ugfg1Gidc<"

Rua Mello Moraes Filho, 189 
Fazenda Grande do Retiro  

CEP: 40.352-000 
Igtêpekc Eqogtekcn< 

Tel. / Fax: (71) 3116-2805 / 2903
Rwdnkecèçq"g"Cuukpcvwtc"fq"FQG< 

(71) 3116-2850 / 2865 

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"EQTCÑ’Q"FG"OCTKC
CXKUQ"FG"TG/TCVKHKECÑ’Q"⁄" RTQEGUUQ"P√" 23;14234⁄RR"⁄" RTGI’Q"RTGUGPEKCN"
P√23;14234"⁄"PQXC"FCVC"FC"NKEKVCÑ’Q0 O Pregoeiro do Município de Coração de Maria comunica aos inte-
ressados que o edital de licitação do Pregão Presencial nº 019/2012, objetivando aquisição de um veículo 0 km ano 2012 para 
suprir as necessidades do Programa Bolsa Família neste Município, foi retifi cado.  Nova data da licitação: 20/11/2012 às 09:00 
horas. O novo Edital e seus anexos, poderá ser adquirido na Secretaria de Administração e Finanças de segunda a sexta-feira, 
no horário comercial, mediante o pagamento da impressão do edital no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), que deverá ser 
recolhido no Banco do Brasil S/A, através de DAM emitido pela Prefeitura, fi cando os interessados cientifi cados que todos os 
atos desta licitação serão publicados no Diário Ofi cial do Município. Coração de Maria – BA, 01 de outubro de 2012. O Pregoeiro.                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                           UGF/36;6

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"ECOCÑCTK
JQOQNQICÑ’Q"FG"NKEKVCÑ’Q"RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P√"34814234"⁄"EQUGN1UCðFG0"A 
Secretaria de Saúde, do município de Camaçari, no uso de suas atribuições, homologa a licitação:OBJETO: Registro de preços 
para aquisição de medicamentos diversos, destinados à Secretaria de Saúde - SESAU, para futuras contratações, de acordo com 
a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01/10/2012. VITAL SAMPAIO 
NETO. LOTE:01, VENCEDOR EMPRESA: FRACASSADO, PREÇO UNITÁRIO (R$): #, PREÇO GLOBAL (R$):#, LOTE: 2, VEN-
CEDOR EMPRESA: FRACASSADO, PREÇO UNITÁRIO (R$): #, PREÇO GLOBAL (R$): #, LOTE:03, VENCEDOR EMPRESA: 
ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, PREÇO UNITÁRIO (R$): 0,46, PREÇO GLOBAL (R$): 46.000,00, 
LOTE: 04, VENCEDOR EMPRESA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, PREÇO UNITÁRIO (R$): 0,45, PREÇO 
GLOBAL (R$): 22.500,00, LOTE: 05, VENCEDOR EMPRESA: FRACASSADO, PREÇO UNITÁRIO (R$): #, PREÇO GLOBAL 
(R$): #, LOTE: 06, VENCEDOR EMPRESA: FRACASSADO, PREÇO UNITÁRIO (R$): #, PREÇO GLOBAL (R$): #.
GZVTCVQ"FG"VGTOQ"FG"EQORTQOKUUQ"FG"HQTPGEKOGPVQ"P√"3:9142340 CONTRATADA: 
ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP. PREGÃO PRESENCIAL N.º 126/2012 – COSEL/SESAU – OB-
JETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos diversos, destinados à Secretaria de Saúde - SESAU, para futuras 
contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal. Vencedora do lote 03. VALOR 
GLOBAL: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais). DATA DA ASSINATURA: 01/10/2012. VITAL SAMPAIO NETO.
VGTOQ"FG"EQORTQOKUUQ"FG"HQTPGEKOGPVQ"P√"3::142340 CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA. PREGÃO PRESENCIAL N.º 126/2012 – COSEL/SESAU – OBJETO: Registro de preços para aquisição de 
medicamentos diversos, destinados à Secretaria de Saúde - SESAU, para futuras contratações, de acordo com a conveniência 
e necessidade da Administração Pública Municipal. Vencedora do lote 04. VALOR GLOBAL: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e 
quinhentos reais). DATA DA ASSINATURA: 01/10/2012. VITAL SAMPAIO NETO.
GZVTCVQ"FG"EQPVTCVQ"P√" 55:142340 CONTRATADO: ALAMO SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA - ME. 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial n.º 089/2012 – COSEL/SESAU. OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços técnicos de suporte e prospecção tecnológica na área de tecnologia da informação, para atender as necessidades 
do Centro de Tecnologia em Saúde – CTS da Secretaria de Saúde do município de Camaçari - Ba. Vencedora do único lote. 
Valor Global: R$ 919.997,70 R$ (novecentos e dezenove mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 4030; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte: 0102.020. DATA DA ASSINATURA: 06 
de novembro de 2012. VITAL SAMPAIO NETO.

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"KTGEÙ
RTGI’Q"RTGUGPEKCN""P√"25;1340 Objeto: Elaboração de Plano Habitacional de Interesse Social. Tipo: Menor 
Preço Global. Data: 22/11/12, às 15:00h. Local: Sala de reuniões da secretaria Municipal de Administração. Maiores informações 
no setor de licitação da Prefeitura, Pça. Teotônio M. D. Filho, 01. Irecê-BA. Murilo Bagano Alves - Pregoeiro

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"KTCTı
CXKUQ"FG"NKEKVCÑ’Q"⁄"RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P√"2236142340"Sessão dia 22/11/2012 às 09:00h, na 
Sala da Comissão, na Praça Presidente Tancredo Neves, nº. 120, Centro. Objeto - Prestação de serviços bancários visando: a) 
pagamento da remuneração, proventos e benefícios de servidores ativos e inativos da Administração Direta ; b) pagamento aos 
fornecedores da Administração Direta e c) arrecadação secundária e centralizada de tributos e preços públicos municipais. Irará, 
05 de Novembro de 2012. A Comissão. Publique-se. 

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"PKNQ"RGÑCPJC
CXKUQ"FG"NKEKVCÑ’Q"⁄"VQOCFC"FG"RTGÑQU"P√"32VR142340"O presidente da comissão permanente 
de licitações torna público aos interessados que será realizada a licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 10TP/12. Tipo: Menor preço 
global. Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia para construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde no Povoado 
do Areião deste município. Sessão de Abertura: dia 22/11/2012 às 10:30 horas. Local: Sede da Prefeitura Municipal. O Edital e 
anexos podem ser obtidos no setor de licitações da Prefeitura, na Rua Dr. Raimundo Brito, nº 11, bairro Centro, CEP 45.440-000, 
Nilo Peçanha-BA no horário das 08:00 às 14:00h mediante o recolhimento de R$ 30,00 (Trinta reais). Lucas José Bomfi m Marques 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitações, Nilo Peçanha, 07 de Novembro de 2012.

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"OWVW¯RG
VQOCFC"FG"RTGÑQ"232142340""Execução de reforma e ampliação de Escolas Municipais: Anísio Teixeira, Jorge 
Amado, Mamédio Gançalves Modesto, Áurea Nogueira e da Diretoria de Escolas do Campo, no município de Mutuípe-Ba, no dia 
23/11/2012, às 08:30 horas, na Divisão de Compras da Prefeitura, situado na Praça Otávio Mangabeira, s/nº. Edital e Informações: 
Encontra-se disponível no endereço acima ou através dos telefones (75) 3635/1416/1960/2303, de 07/11/2012 das 8:00 às 12:00 
hs à 20/11/2012. Os demais atos relativos a esta licitação será publicado no diário ofi cial do município: www.mutuipe.ba.io.org.br. 
Mutuípe, 07/11/2012 - Comissão Permanente de Licitação.

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"LWC\GKTQ
CXKUQ"FG"GZVTCVQ"FQ"UGZVQ"VGTOQ"CFKVKXQ"CQ"EQPVTCVQ"P√"248142320"Contratante: 
Prefeitura Municipal de Juazeiro- BA. Contratada: Total Sistemas e Serviços Ltda. Objeto do contrato: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços relativos à garantia de atualização e suporte técnico do software dinâmico, para aten-
der as necessidades do Mercado do Produtor. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93.  Justifi cativa: a partir da data infra, 
a vigência do contrato em comento se estenderá, conforme previsto à cláusula terceira, parágrafo único do termo contratual em 
comento, a data será de 31 de agosto de 2012 até 31 de dezembro do mesmo ano, estendendo-se sua duração por novos 123 
(cento e vinte e três) dias. Data da Assinatura: 20/08/2012.
CXKUQ"FG"CFKCOGPVQ"RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P√"44914234"⁄"RC"P√"49714234"⁄"UTR0 OBJETO: 
Eventual aquisição de medicamentos, materiais de consumo, fórmulas infantis e dietas especiais, para atender as necessidades 
das Unidades de Saúde - Fica adiado o presente certame, por alteração no Edital. Abertura: 21/11/2012 às 9h. Editais – Fone: 
3612-3652 – 3612-3666  das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 05/07/2012. Lucigleide 
Pacheco dos Santos Silva  – Pregoeira

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"NCIQC"TGCN
CXKUQ"FG"NKEKVCÑ’Q"⁄"RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P£"229142340 A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
REAL – Estado da Bahia, comunica aos interessados que receberá até o dia 21 de novembro de 2012, às 09:00 (nove) horas, em 
sua sede, propostas para aquisição de equipamentos de Informática para manutenção das Unidades de Saúde da Família – PSF 
e Programas de Vigilância à Saúde. Os Editais completos serão adquiridos na sede da Prefeitura, situada a Praça da Matriz, 
88 – Centro – Lagoa Real, com o Presidente da Comissão de Licitação. Lagoa Real, 06 de novembro de 2012. Betânia Neves 
Pessoa - Presidente da comissão Permanente de Licitação

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"OCGVKPIC
CXKUQ"FG"CDGTVWTC"⁄"VQOCFC"FG"RTGÑQU"P√"226142340 O Prefeito Municipal de Maetinga, O senhor 
Brasilino José da Silva Neto torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço nº 004/2012, que tem como 
objeto a  contratação de empresa de engenharia para execução de serviço da  obra de pavimentação em paralelepípedo da via 
de acesso à creche municipal “Vovó Rita”, compreendendo o trecho da Av. Central e Travessa da Av. Central, no Loteamento Alto 
da Boa Vista, situada no Bairro Alto da Boa Vista neste Município de Maetinga. Os interessados poderão obter informações e/ou 
edital na sede da Prefeitura Municipal de Maetinga – na Praça Naomar Alcântara, nº 41 – Centro - Maetinga/Ba, das 08:00 h às 
11:00 h, ao custo de R$ 100,00 (cem reais). Podendo as dúvidas serem enviadas com até 02 (dois) dias úteis de antecedência. 
A abertura será realizada no dia 23 de Novembro de 2012 às 09:00 hs. Maetinga - Bahia, 06 de Novembro de 2012. Brasilino 
José da Silva Neto – Prefeito Municipal.


